上海市人民政府文件

沪府 〔２０２０〕５０号

上海市人民政府关于同意«上海市宝山区

W１２—１３０１单元(祁连敏感区)控制性详细

规划(修编)»的批复

市规划资源局、宝山区人民政府:

沪规划资源详〔２０２０〕３５７号文收悉.经研究,市政府同意«上

海市宝山区 W１２－１３０１单元(祁连敏感区)控制性详细规划(修

编)»,具体批复如下:

一、该规划范围即南大地区,东至南陈路—南秀路,南至环镇

南路—祁连山路—S５沪嘉高速,西至 S２０外环高速,北至丰翔

路—环镇北路,总面积约６２８．９公顷,其中规划建设用地约６０８．９

公顷.

二、南大地区要落实“全力以赴做好转型发展、产业升级和生

—１—

态宜居的大文章”的要求,努力建设成为全球领先、国内典范、生态

活力智慧的创新城区.要最大化发挥结构绿地的生态效应,树立

城绿交融的生态标杆;营造活跃的产业生态环境,打造各类要素汇

聚的创新引擎;精准服务创新人才和居民的需求,形成产城融合的

活力城区;积极推动以人工智能为代表的前沿技术研发与应用,成

为智能城市的先行典范.

三、要形成“组团式、多中心、网络化”的功能结构.“组团式”,

即由绿化廊道、城市干道划分,形成６个产业组团、６个居住组团;

“多中心”,即结合轨道交通站点,形成１个地区中心、２个社区中

心,各组团内设置公共服务中心;“网络化”,即构建道路交通、市政

设施、绿化水系等多系统网络.

四、要优化区域生态格局,发挥整体生态网络的作用.本次规

划绿地面积约２６１．６公顷,控制外环绿带宽度大于５００米,沪嘉生

态廊道宽度３００—８００米,组团绿廊宽度大于１００米,依托走马塘、

陈家江景观水廊以及组团间绿化廊道,营造蓝绿交织的公共空间

网络.

五、要坚持 TOD导向,产城融合,保障重点转型区域发展空

间.规划总建筑面积约５４１万平方米,其中规划住宅约２６８．２万

平方米(规划租赁房约３９万平方米).

六、要强化交通支撑,倡导绿色出行.创造适宜公交、慢行的

交通环境,适当加大城市支路网密度,新建地区路网密度为１０．６

公里/平方公里.
—２—

七、建立智能城市总体框架,启动智能城市示范项目,建设智

能城市基础平台,打造２个示范组团、３条智能展示轴带,成为智

能城市的先行典范.

八、原则同意各项规划控制指标和附加图则控制要素.

九、在规划实施过程中,要落实产业功能,强化智能技术应用,

深化城市设计和建筑方案研究,实施项目管理,完善城市公共服务

功能,优化城市公共环境,促进南大地区有序转型、协调发展.

２０２０年８月２４日

(此件公开发布)

—３—

　上海市人民政府办公厅 ２０２０年８月２６日印发

—４—